- 1 -

平成２６年度 第１８回国際資源学部執行部会議議事要旨

日 時：平成２７年１月１５日（木）１６：００～１７：００

場 所：国際資源学部会議室

出席者：佐藤学部長（議長），宮本，安達，今井，柴山，藤井各委員

欠席者：なし

議 事

1. 第１７回執行部会議議事要旨の確認

第１７回執行部会議の議事要旨が確認された。

2. 2016（平成２８）年度入学者向け学部案内パンフレットの製作について

事務局から資料２に基づき，2016（平成２８）年度入学者向け学部案内パンフレットの製作

概要について説明があり，在学生座談会に参加する学生を各コースから男女それぞれ１名の推

薦と，パンフレット用の写真素材の提供をメールにて依頼させていただく旨報告があった。

また，各委員から製作にあたって次のとおり意見があった。

・座談会には教員を入れること。

・海外資源フィールドワークの旅費負担を明確にすること。

・海外資源フィールドワークの渡航先を確定した国で掲載すること。

なお，渡航先を確定した国で掲載することについては，次年度以降に検討することとなった。

他に意見がある場合は，事務局まで連絡することとなった。

3. 研究生入学願について

学部長（教育学生委員長）から資料３に基づき説明があり，審議の結果，了承された。

4. 大学間協定等に基づく特別聴講学生の受け入れについて

学部長（教育学生委員長）から資料４に基づき説明があり，審議の結果，了承された。

なお，今後は学生の専門分野に基づいたコースでの受け入れにすることが確認された。

5. 外国人留学生の指導教員について

学部長（教育学生委員長）から資料５に基づき説明があり，審議の結果，了承された。

6. 平成２７年度非常勤講師の任用計画について

学部長（教育学生委員長）から資料６に基づき説明があり，審議の結果，了承された。

7. 国際資源学部授業評価について

学部長（教育学生委員長）から資料７に基づき説明があり，審議の結果，了承された。

- 2 -

8. 平成２７年度推薦入試Ⅱ・私費留学生入試スケジュールについて

事務局から資料８に基づき，平成２７年度推薦入試Ⅱ・私費外国人留学生入試実施体制の概

要について説明があった。

9. 共催について

学部長から資料９に基づき説明があり，審議の結果，了承された。

なお，今後は学部専用の名義使用申請書のフォーマットを作成するので，申請される場合

はそのフォーマットにより提出されたい旨依頼があった。

10. 平成２６年度第９回教育研究評議会報告

学部長から，資料 10により第９回教育研究評議会の報告があった。

 11．その他

① 柴山委員から，席上配付資料により JOGMECから講義科目を提供したいとの相談があった

旨報告があり，受け入れる方向で進めることとなった。なお，講義は英語で提供可能か

JOGMECに確認することとなった。

② 学部長から，席上配付資料２により保健管理センターから実験・実習中，通学中等の事故

について情報提供があった旨報告があった。

以 上